

На основу члана 67. тачка 30. Статута Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и члана 28. став 4. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник РС“, бр. 88/11, 104/16, 95/18 и 94/24), поводом разматрања Захтева за давање сагласности на Предлог одлуке о утврђивању цене улазница и закупа кабина на купалишту „Шtrand“ у Новом Саду, са образложењем, број: 012-7302, Градско веће Града Новог Сада на 45. седници од 30.12. 2024. године, доноси

З А К Љ У Ч А К

- I. Захтев за давање сагласности на Предлог одлуке о утврђивању цене улазница и закупа кабина на купалишту „Шtrand“ у Новом Саду, са образложењем, број: 012-7302, објавити на дан доношења овог закључка на огласној табли у седишту Града Новог Сада и у електронској форми на сајту Града Новог Сада www.novisad.rs у трајању од 15 дана.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 352-3/2024-325-II
Дана: 30.12.2024. године
Нови Сад





**ЗАХТЕВ ЗА ДАВАЊЕ САГЛАСНОСТИ НА
ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ
ЦЕНЕ УЛАЗНИЦА И ЗАКУПА КАБИНА НА
КУПАЛИШТУ „ШТРАНД“ У НОВОМ САДУ
СА ОБРАЗЛОЖЕЊЕМ**

ЈКП „Градско зеленило“ Нови Сад управља купалиштем „Шtrand“ – најлепшом плажом на Дунаву, званично отвореном 1911. године. Данас, купалиште „Шtrand“ захвата око 7,5 хектара зелених површина и скоро исто толико пешачких површина. Пешчана плажа се простира целом дужином купалишта, укупне дужине од 700 метара. За безбедност купача и посетилаца брине спасилачка и редарска служба а о здрављу грађана брине дежурни лекар. Током летње сезоне, од маја до краја септембра, дневно купалиште посећује око 10.000 посетилаца. Понуду употпуњавају бројне културно - забавне и спортско - рекреативне манифестације. Посетиоцима је на располагању 810 кабина, бројни угоститељски садржаји, спортски терени као и дечја игралишта.

1. Преглед обима продаје дневних и сезонских улазница и израде сезонских улазница за период од 2010. до 2024. године

ПРОДАЈА ДНЕВНИХ И СЕЗОНСКИХ УЛАЗНИЦА И ИЗРАДА СЕЗОНСКИХ УЛАЗНИЦА 2010. – 2024. ГОДИНЕ-ОБИМ

ГОДИНА	ДНЕВНА УЛАЗНИЦА	СЕЗОНСКЕ БЕЗ ПОПУСТА	СЕЗОНСКЕ СА ПОПУСТОМ	СЕЗОНСКЕ ЗА ПРАВНА ЛИЦА	ИЗРАДА СЕЗОНСКИХ УЛ.	ПРИХОД
2010	349073	692	1467		3112	20.275.756,00
2011	406028	675	1032	273	2893	23.037.325,00
2012	492845	765	1175	269	3428	27.710.975,00
2013	382263	677	958	315	3831	22.089.465,00
2014	306877	691	986	338	4776	18.624.145,00
2015	420599	492	714	313	4614	23.801.240,00
2016	340498	397	628	325	4053	19.465.715,00
2017	427163	629	684	377	5111	24.450.605,00
2018	346421	543	687	426	5185	20.390.035,00
2019	368721	419	601	440	5078	21.282.155,00
2020	418801	453	537	547	5130	23.873.835,00
2021	446102	748	618	594	5647	25.821.560,00
2022	385858	821	653	693	6090	23.121.945,00
2023	341197	677	483	605	5820	20.438.115,00
2024	416125	663	554	672	5966	24.330.985,00

ПРОДАЈА ДНЕВНИХ И СЕЗОНСКИХ УЛАЗНИЦА И ИЗРАДА СЕЗОНСКИХ УЛАЗНИЦА У 2024. ГОДИНИ

2024.	ДНЕВНЕ УЛАЗНИЦЕ 50,00	СЕЗОНСКЕ БЕЗ ПОПУСТА 1,045,00	СЕЗОНСКЕ СА ПОПУСТОМ 850,00	СЕЗОНСКЕ ЗА ПРАВНА ЛИЦА 850,00	ИЗРАДА СЕЗОНСКИХ КАРТА 300,00
УКУПНО:	416.125	663	554	672	5.966
ИЗНОС:	20.806.250,00	692.835,00	470.900,00	571.200,00	1.789.800,00

ЈКП „Градско зеленило“ Нови Сад у циљу максималне заштите животног стандарда грађана није мењало ценовник за продају дневних и сезонских улазница као и њихову израду од 2010. године.

Важећи ценовник за улазнице и сезонске карте је у примени од 2010. године:

Артикал	Важеће цене
Дневне улазнице	50,00
Сезонске без попушта	1.045,00
Сезонске са попустом (ђаци, пензионери, студенти)	850,00
Сезонске за правна лица (за куповину преко 20 комада)	850,00
Израда сезонских картица	300,00

Важећи ценовник за мале и велике кабине је у примени од 2015. године:

Артикал	Важеће цене
Мале кабине	15.000,00
Велике кабине	20.000,00

Електронски систем наплате уведен је 2010. године у циљу бржег протока посетилаца на улазним капијама. Увођењем електронског система наплате инвестирано је у потребну опрему (рачунари, штампачи, прохром рампе и капије), уведено редовно одржавање система, инсталирана нова оптичка мрежа и сл.

У периоду од 2010. године до 2024. године имали смо и пораст просечне месечне зараде запослених, минималне цене рада по радном часу, цене горива, цене електричне енергије, услуге водовода и канализације, вредности јавне набавке за ангажовање спасилачке службе и службе прве помоћи, службе обезбеђења, раст цена репроматеријала за текуће одржавање пословних простора, кабина, спортских терена, благајни и др.

1.1 Преглед издатих малих и великих кабина са ценама у сезони 2024. године

2024. година	КОЛИЧИНА	ИЗНОС са ПДВ-ом
МАЛЕ КАБИНЕ/15.000,00	439	6.585.000,00
ВЕЛИКЕ КАБИНЕ/20.000,00	371	7.420.000,00
УКУПНО	810	14.005.000,00

2. Елементи за одређивање цена комуналних услуга

Сагласно одредбама члана 26. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник РС“; бр. 88/11, 104/16, 95/18 и 94/24), елементи за одређивање цена комуналних услуга су:

- пословни расходи исказани у пословним књигама и финансијским извештајима;
- расходи за изградњу и реконструкцију објеката комуналне инфраструктуре и набавку опреме, према усвојеним програмима и плановима вршиоца комуналне делатности на које је јединица локалне самоуправе дала сагласност;
- добит вршиоца комуналне делатности.

Да би се сагледале мере макроекономске политике из области цена и њихов утицај на висину цена дневних и сезонских улазница прилажемо расходе купалишта из Програма уређења, одржавања и коришћења плаже за 2023.годину.

2.1. ДОДАТНИ РАДОВИ НА ПОДИЗАЊУ, ОДРЖАВАЊУ И ЗАШТИТИ ЗЕЛЕНИЛА НА КУПАЛИШТУ „ШТРАНД“

Ред. Бр.	ОПИС УСЛУГЕ	Јединица мере	Цена по јединици мере	УКУПНА количина	УКУПНО динара
I	ОДРЖАВАЊЕ ДРВЕЋА				
1	Окопавање тањира око дрвећа са засецањем ивица, поправком тањира, сакупљањем траве и одношењем на збирно место за утовар	ком	23,98	130	3.117,40
2	Орезивање дрвећа лишћара са прикраћивањем свих грана на чепове, са потребним пресецањем грана и припремом за утовар. У раду се користи воћарска тестера, маказе, секира и моторна тестера, премазивање калемарским воском. Орезивање се врши ради подмлађивања	ком	2.979,25	10	29.792,50
3	Орезивање дрвећа лишћара проређивањем круне, тако да се прво одрежу болесне, суве и оштећене гране, а затим оне које су прегусте или ударају у околне објекте, водећи рачуна да се битно не смањи лисна маса. По орезивању извршити пресецање грана и припремати за утовар. У раду се користе воћарске тестере, маказе, секира, моторна тестера и мердевине (рад КВ и НК радника - без дизалице и рад два КВ радника у дизалици). Пречник круне: 6-8m	ком	3.524,28	5	17.621,40
4	Орезивање дрвећа лишћара проређивањем круне, тако да се прво одрежу болесне, суве и оштећене гране, а затим оне које су прегусте или ударају у околне објекте, водећи рачуна да се битно не смањи лисна маса. По орезивању извршити пресецање грана и припремати за утовар. У раду се користе воћарске тестере, маказе, секира, моторна тестера и мердевине (рад КВ и НК радника - без дизалице и рад два КВ радника у дизалици). Пречник круне: преко 8m	ком	9.543,21	5	47.716,05
5	Обарање непожељног дрвећа у отежаним условима - сеча се изводи уз употребу дизалице, због близине саобраћајница, објеката и инсталација, гране се секу прикраћивањем из корпе, као и стабло, обарање се врши конопцем. Стабло од 51 - 70цм	ком	76.113,12	1	76.113,12
II	ОДРЖАВАЊЕ УКРАСНОГ ШИБЉА				

Ред. Бр.	ОПИС УСЛУГЕ	Јединица мере	Цена по јединици мере	УКУПНА количина	УКУПНО динара
1	Зимско орезивање шибља воћарском тестером и маказама са сакупљањем грана и припрема за утовар врсте које цветају на вишегодишњим избојцима орезају се 1/3 најстаријих избојака проређивањем младих и орезивањем грана које су цветале раније године	ком	48,52	160	7.763,20
III	ОДРЖАВАЊЕ ЖИВЕ ОГРАДЕ				
1	Окопавање живе ограде са потребним плевљењем и сакупљањем нечистоће. Рад се обавља мотиком и грабљама нормална жива ограда	м	19,91	821	16.346,11
IV	ОДРЖАВАЊЕ РУЖА				
1	Загртање садница ружа у јесен са потребним прикраћивањем и сакупљањем грана	ком	10,44	71	741,24
V	ОДРЖАВАЊЕ ЦВЕТНИХ ГРЕДИЦА				
1	Заливање цветних гредица цревом, водећи рачуна да се залива само земља, а не и билке које су ту посађене, пренос црева (рад КВ радника)	м2	7,31	500	3.655,00
VI	ОДРЖАВАЊЕ ТРАВЊАКА				
1	Јесење грабљање травњака гвозденим грабљама са сакупљањем лишћа на гомиле за утовар вишекратно како опада лишће	м2	1,81	230.000	416.300,00
2	Машинско кошење траве	м2	5,07	115.000	583.050,00
3	Ручно сакупљање откоса траве, рад грабљама и вилама са потребним преношењем траве на веће гомиле ради утовара после кошења ротационом косачицом	м2	0,90	115.000	103.500,00
4	Поновно подизање уништеног травњака са обрадом земљишта, крампање терена, ашовљење са затрпавањем предходно растушеног стајњака и мин. ђубрива, грабљање са финим планирањем, сетва семена, утапкавање, ваљање, чишћење терена након завршених радова, заливање, вода до 50т	м2	265,87	1.500	398.805,00
5	Заливање травњака и других зелених површина са разношењем, монтирањем и сакупљањем прибора 40-100 л/м2 распрскивачем	м2	0,45	375.000	168.750,00
6	Сакупљање папира на зеленим површинама - парковске површине	м2	0,45	135.000	60.750,00
VII	ХЕМИЈСКА ЗАШТИТА				
1	Третирање травњака против крпеља атомизером	м2	3,14	150.000	471.000,00
VIII	РАД МЕХАНИЗАЦИЈЕ				
1	Камион IVECO-DAILY 50С 15VSN	час	5.106,62	60	306.397,20
2	Трактор ТВ са грталицом	час	1.351,70	120	162.204,00
3	Камион кипер 8,5 t VOLVO	час	4.763,69	40	190.547,60
4	Багер утоваривач ИСВ ЗСХ	час	4.659,52	40	186.380,80

Ред. Бр.	ОПИС УСЛУГЕ	Јединица мере	Цена по јединици мере	УКУПНА количина	УКУПНО динара
IX	ОСТАЛИ РАДОВИ НА ОДРЖАВАЊУ				
1	Чишћење бетонско-асфалтних стаза у парковима са сакупљањем смећа у колица и истресањем корпи за отпатке, те одвожење до места за утовар старе, дотрајале или оне које се чисте повремено	m2	1,36	285.000	387.600,00
2	Утовар траве и лишћа у превозно средство са гомилица	тура	3.619,20	40	144.768,00
3	КВ Квалификован	час	664,68	80	53.174,40
4	НК Неквалификован	час	452,40	120	54.288,00
5	Радови за којима се укаже потреба у току године у складу са Програмом одржавања јавних зелених површина за 2023. годину и /или Ценовником радова одржавања зеленила за 2023. годину, Ценовником биљног материјала РЈ "Дендрологија и искоришћење биљног отпада" за 2023. годину, Ценовником биљног материјала РЈ "Цвећарство и биобашта" за 2023. годину и Ценовником услуга и производа РЈ "Техничка оператива" за 2023. годину.				500.000,00
Свега без ПДВ-а:					4.390.381,02

2.2. РАДОВИ НА ТЕКУЋЕМ И ИНВЕСТИЦИОНОМ ОДРЖАВАЊУ ОБЈЕКТА И УРЕЂАЈА, РЕКРЕАЦИОНИХ ПОВРШИНА И ПРАТЕЋЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ НА КУПАЛИШТУ „ШТРАНД“

Ред. број	ОПИС РАДОВА	Јед. мере	Укупна количина	Цена по јединици	Вредност без ПДВ-а
1	Реконструкција врата на тоалетима, магацинима и фосни на зиданим пултовима	ком	3	300.000,00	900.000,00
2	Поправка клупа за велике и мале кабине и израда нових	ком	50	5.000,00	250.000,00
3	Санирање и фарбање врата кабина	m ²	2.500	400,00	1.000.000,00
4	Уклањање старих инфо табли са плаже и постављање нових (рад механизације и бетонирање)	ком	1	500.000,00	500.000,00
5	Фарбање, лакирање и поправка платоа и шетних стаза	m ²	8.000	320,00	2.560.000,00
6	Поправка оштећене опреме у тоалетима	ком	1	600.000,00	600.000,00
7	Чишћење стаза и платоа	m ²	1.180.250	1,36	1.605.140,00
8	Уклањање неадекватне и дотрајале игралишне опреме и одношење на депонију	ком	6	20.000,00	120.000,00
9	Чишћење кровова, кабина, благајне, управне зграде	час	216	452,40	97.718,40
10	Уређење економског дворишта са одношењем отпада	ком	1	300.000,00	300.000,00
11	Поправка дрвених дечјих игралишта	ком	2	200.000,00	400.000,00
12	Монтажа пре сезоне и демонтажа после сезоне рекламних панова	ком	10	10.000,00	100.000,00

Ред. број	ОПИС РАДОВА	Јед. мере	Укупна количина	Цена по јединици	Вредност без ПДВ-а
13	Постављање дрвених шетних стаза на плажи	ком	4	100.000,00	400.000,00
14	Засецање ивица зоне пада на дечјим игралиштима и попуњавање шљунком	ком	15	35.000,00	525.000,00
15	Поправка ветрозаштитне оgrade	м	70	5.000,00	350.000,00
16	Израда носача дрвених греда за кабине	ком	50	2.000,00	100.000,00
17	Конзервирање и редовно одржавање система тушева	ком	4	100.000,00	400.000,00
18	Дезинфекција кабина	ком	830	150,00	124.500,00
УКУПНО					10.332.358,40

2.3. НАЧИН ОРГАНИЗОВАЊА И ИЗВРШАВАЊА ПОСЛОВА У ВЕЗИ БЕЗБЕДНОСТИ ОБЈЕКТА И УРЕЂАЈА И КОРИСНИКА ПЛАЖЕ, КАО И САНИТАРНО-ХИГИЈЕНСКЕ ЗАШТИТЕ КОРИСНИКА ПЛАЖЕ

• ТРОШКОВИ СОПСТВЕНИХ УСЛУГА

Поред радова на одржавању зеленила, радници Јавног комуналног предузећа „Градско зеленило“ Нови Сад обављају следеће послове:

- санитарно-хигијенске (чишћење и сакупљање отпадака на целој површини купалишта, фарбање дечјих реквизита, разне поправке, монтажа и демонтажа тушева, клупа и друге опреме, постављање и скидање тараба),
- редарска и чуварска служба,
- послови на организацији спортско-рекреативног и културно-забавног програма,
- послови везани за продају улазница – рад благајни,
- одржавање спортских терена, и
- одржавање чамаца.

За ове послове потребно је обезбедити:

УКУПНО: 22.081.292,40 динара

• ТРОШКОВИ ДРУГИХ УСЛУГА

- | | |
|---------------------------|---------------------|
| 1. Рад службе прве помоћи | 900.000,00 динара |
| 2. Рад спасилачке службе | 6.300.000,00 динара |
| 3. Рад службе обезбеђења | 5.810.000,00 динара |

УКУПНО: 13.010.000,00 динара

• УТРОШЦИ ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ И ВОДЕ

- | | |
|---------------------------------|---------------------|
| 1. Трошкови електричне енергије | 5.500.000,00 динара |
| 2. Трошкови воде | 5.000.000,00 динара |

УКУПНО: 10.500.000,00 динара

• **ТРОШКОВИ ОРГАНИЗОВАЊА СПОРТСКО-РЕКРЕАТИВНОГ И КУЛТУРНО-ЗАБАВНОГ ПРОГРАМА**

1. Културно-забавни и дечји програм - Лето на „Штранд“-у	1.000.000,00 динара
2. Спортско-рекреативни програм - Спорт за све	1.000.000,00 динара
УКУПНО: 2.000.000,00 динара	

Сви наведени трошкови покривају се на следећи начин:

1. Приходом од продаје улазница за купалиште
2. Приходом од закупа кабина,
3. Приходом од услуга из делатности - одржавање зеленила,
4. Приходом од издавања пословног простора у закуп,
5. Приходом од издавања касета за чување ствари,
6. Приходом од реклама и донација, и
7. Приходом од "EXIT" наруквица.

3. Предлог повећања цена дневних и сезонских улазница и цена закупа малих и великих кабина

3.1. Предлог повећања цена дневних и сезонских улазница:

Артикал	Важеће цене	Предложене цене	% Повећања цене
Дневне улазнице	50,00	70,00	40,00%
Сезонске без попушта	1.045,00	1.500,00	43,54%
Сезонске са попустом (ђаци, пензионери, студенти)	850,00	1.200,00	41,18%
Сезонске за правна лица (за куповину преко 20 комада)	850,00	1.200,00	41,18%
Израда сезонских улазница	300,00	400,00	33,33%

Предложено повећање цена би требало тек донекле да ублажи девалвирану вредност цена улазница на купалиште.

3.2. Предлог повећања цена закупа малих и великих кабина:

Артикал	Важеће цене	Предложене цене	% Повећања
Мале кабине	15.000,00	21.000,00	40,00%
Велике кабине	20.000,00	28.000,00	40,00%

Као што је већ речено, потребно је узети у обзир раст цена, и то:

- УСЛУГА ВОДОВОДА И КАНАЛИЗАЦИЈЕ,
- ПОТРОШЊЕ ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ,
- ПРОСЕЧНЕ МЕСЕЧНЕ ЗАРАДЕ У РЕПУБЛИЦИ СРБИЈИ,
- ЦЕНЕ ГОРИВА,
- ЦЕНЕ ХЕМИЈСКИХ ПРОИЗВОДА ЗА ОДРЖАВАЊЕ ХИГИЈЕНЕ КУПАЛИШТА, КАБИНА, ПОСЛОВНИХ ПРОСТОРА И СЛ.,
- ВРЕДНОСТ ЈАВНЕ НАБАВКЕ ЗА АНГАЖОВАЊЕ СПАСИЛАЧКЕ СЛУЖБЕ И СЛУЖБЕ ПРВЕ ПОМОЋИ,
- ВРЕДНОСТ ЈАВНЕ НАБАВКЕ ЗА АНГАЖОВАЊЕ СЛУЖБЕ ОБЕЗБЕЂЕЊА,
- ЦЕНЕ РЕПРОМАТЕРИЈАЛА ЗА ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ ПОСЛОВНИХ ПРОСТОРА, КАБИНА, БЛАГАЈНИ, СПОРТСКИХ ТЕРЕНА И СЛ. И
- ИНФЛАЦИЈУ 2010. – 2024. ГОДИНЕ.

4. Финансијски показатељи пословања купалишта „Шtrand“

Током 2024. године купалиште „Шtrand“ је од продаје сезонских улазница и израде сезонских картица остварило приход од **24.330.985,00 динара**.

2024.	ДНЕВНЕ УЛАЗНИЦЕ	СЕЗОНСКЕ БЕЗ ПОПУСТА	СЕЗОНСКЕ СА ПОПУСТОМ	СЕЗОНСКЕ ЗА ПРАВНА ЛИЦА	ИЗРАДА СЕЗОНСКИХ КАРАТА
	50,00	1,045,00	850,00	850,00	300,00
УКУПНО:	416.125	663	554	672	5.966
ИЗНОС:	20.806.250,00	692.835,00	470.900,00	571.200,00	1.789.800,00

Пројекција прихода за 2025. годину од продаје дневних улазница, сезонских улазница и израде сезонских картица (са истом планираном количином) – **33.980.850,00 динара**.

2025.	ДНЕВНЕ УЛАЗНИЦЕ	СЕЗОНСКЕ БЕЗ ПОПУСТА	СЕЗОНСКЕ СА ПОПУСТОМ	СЕЗОНСКЕ ЗА ПРАВНА ЛИЦА	ИЗРАДА СЕЗОНСКИХ КАРАТА
	70,00	1,500,00	1,200,00	1,200,00	400,00
УКУПНО:	416.125	663	554	672	5.966
ИЗНОС:	29.128.750,00	994.500,00	664.800,00	806.400,00	2.386.400,00

Разлика у оствареном приходу у 2024. години и планираном приходу за 2025. годину износи **9.649.865,00 динара**.

Током 2024. године купалиште „Шtrand“ је од издавања малих и великих кабина остварило приход од **14.005.000,00 динара**.

2024.	КОЛИЧИНА	ИЗНОС са ПДВ-ом
МАЛЕ КАБИНЕ/15.000,00	439	6.585.000,00
ВЕЛИКЕ КАБИНЕ/20.000,00	371	7.420.000,00
УКУПНО	810	14.005.000,00

Пројекција прихода за 2025. годину од издавања малих и великих кабина (са истом планираном количином) – **19.607.000,00 динара.**

2025.	КОЛИЧИНА	ИЗНОС са ПДВ-ом
МАЛЕ КАБИНЕ/21.000,00	439	9.219.000,00
ВЕЛИКЕ КАБИНЕ/28.000,00	371	10.388.000,00
УКУПНО	810	19.607.000,00

Разлика у оствареном приходу за 2024. годину и планираном приходу за 2025. годину износи **5.602.000,00 динара.**

Имајући у виду да цене на купалишту „Штранд“ нису мењане већ дуги низ година, годинама уназад нисмо у могућности да проширујемо додатне радове на текућем одржавању. Задовољне посетиоце добијамо уколико одржавамо квалитет услуга које им пружамо на високом нивоу. И наравно епитет „најлепше“ плаже на Дунаву морамо неговати.

5. Ефекти повећања предложених цена дневних и сезонских улазница и њихове израде

Приход који би остварили корекцијом цена у 2025. години би купалишту „Штранд“ обезбедио низ бенефита у смислу већег улагања у:

1. Радове на текућем и инвестиционом одржавању објеката и уређаја, рекреационих површина и пратеће инфраструктуре, кабина,
2. Радове на подизању, одржавању и заштити зеленила,
3. Бољу организацију и извршавање послова у вези безбедности објеката и уређаја и корисника плаже,
4. Боља санитарно-хигијенска заштита корисника плаже,
5. Већа безбедност купача, и
6. Разноврснији спортско-рекреативни и забавно-музички програм.

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ
 „ГРАДСКО ЗЕЛЕНИЛО“ НОВИ САД
 Број: 012-7302
 Датум: 27.11.2024. године
 Нови Сад

В.Д. ДИРЕКТОРА
 Вања Божић

